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این داروها را به عراق نبرید
معاون حقوق بشر و امور بین الملل وزیر دادگستری گفت: از زائران اربعین تقاضا 
می شود به قوانین کشور عراق احترام بگذارند و به تذکرات مأموران ایرانی توجه 
جدی داشته باشند.به گزارش ایسنا به نقل از روابط عمومی وزارت دادگستری، 
عســکر جلالیان معاون حقوق بشر و امور بین الملل وزیر دادگستری با اشاره به 
فرارســیدن ایام اربعین و عزیمت زائران به عراق، توصیه های زیر را مطرح کرده 

است:
ـ شایسته است زائرین محترم قبل از تشرف نسبت به دستورالعمل ها و قوانین 
کشور عراق دقت کافی به عمل آورند. زائران گرامی از به همراه داشتن قرص های 
»اســتامینوفن کدئین دار«، »دیازپام«، »فلورازپــام«، »ترامادول«، »متادون«، 
»بوپرنورفین)b2(« و همچنین داروهای مربوط به بیماری صرع و سرطان که به 
نوعی دارای ترکیبات مخدر است و هرگونه داروی گیاهی شبهه ناک خودداری 

کنند.
ـ در صورت کشــف این داروها، ضمن ممانعت از ادامه ســفر، برای زائر پرونده 
قضایی تشــکیل می شــود و این مسئله جدا از مشکلات شــخصی برای فرد و 
خانواده او، هزینه های سیاسی نیز به کشور تحمیل خواهد کرد. زائرانی که به هر 
دلیل نیاز به استفاده از دارو دارند برای جلوگیری از بروز هرگونه مشکل، نسخه 

انگلیسی یا عربی داروهای خود را به همراه داشته باشند.
ـ با توجه به تجارب دستگیری ایرانیان در خارج از کشور به دلیل همراه داشتن 
داروهای ممنوعه که گاه منجر به محکومیت های ناعادلانه برای آنها شده است، 
تأکید می شــود از قبول امانات اشخاص ناشــناس خودداری کنند و در تمامی 

مراحل سفر از گذرنامه و مدارک شناسایی خود مراقبت کنند.
ـ در صورت کشف مواد مخدر و روان گردان از هر زائر، به موجب ماده ۱۷ قانون 
مبارزه با مواد مخدر، فرد متخلف در مرحله اول یک تا ۵ سال و در مرحله دوم 

۵ تا ۱۵ سال ممنوع الخروج خواهد شد.
ـ از زائران اربعین تقاضا می شــود به قوانین کشــور عراق احترام بگذارند و به 

تذکرات مأموران ایرانی توجه جدی داشته باشند.

هشدار هواشناسی نسبت به رگبار باران 
و آبگرفتگی معابر در ۱۴ استان

سازمان هواشناسی نســبت به رگبار باران و احتمال آبگرفتگی معابر، شکستن 
درختان کهنســال و خسارت به محصولات کشاورزی در ۱۴ استان هشدار داد.
به گزارش ایسنا، سازمان هواشناسی با صدور هشدارد سطح زرد از ورود سامانه 
بارشــی و رشد ابرهای همرفتی، رگبار باران، رعدوبرق، وزش باد شدید موقتی، 
در نقاط مســتعد گردخاک از امروز تا چهارشــنبه ) ۶ تا ۸ شهریور( خبر داد.

این شــرایط جوی طی امروز در جنوب کرمان، جنوب سیســتان و بلوچستان، 
شــمال و شــرق هرمزگان، شــمال آذربایجان غربی، سه شــنبه در آذربایجان 
غربی، نیمه شــمالی آذربایجان شرقی، اردبیل، زنجان، قزوین، گیلان، ارتفاعات 
استان های البرز و تهران، ارتفاعات خراسان شمالی، جنوب سیستان و بلوچستان 
و چهارشــنبه در آذربایجان غربی، آذربایجان شرقی، اردبیل، گیلان، ارتفاعات 
استان های زنجان، قزوین، خراسان شــمالی، مازندران، گلستان، تهران و البرز 
پیش بینی می شــود.بر اثر این مخاطره جوی احتمال آبگرفتگی معابر، احتمال 
جاری شــدن روان آب، احتمال بالا آمدن ناگهانی ســطح آب رودخانه ها، وزش 
باد شــدید موقتی، در نواحی مســتعد خیزش گردوخاک، احتمال خسارت به 
سازه های موقت از جمله بنرها، داربست ها و تابلوهای تبلیغاتی، احتمال شکستن 
درختان کهنسال و احتمال خسارت به محصولات کشاورزی مورد انتظار است.
سازمان هواشناسی برای کاهش آسیب ها و مخاطرات ناشی از این شرایط جوی، 
خودداری از برپا کردن چادرهای مسافرتی در بستر و حاشیه رودخانه ها، احتیاط 
در عبور از حاشــیه رودخانه ها و مســیل ها، احتیاط در سفرهای برون شهری 
به ویژه در عبور از گردنه های کوهســتانی، احتیاط در فعالیت های کوه نوردی و 
جابجایی عشایر، آمادگی دستگاه های اجرایی و امدادی و پاک سازی دهانه پل ها، 
لایروبی کانال ها و آب روها، اجتناب از پارک خودرو در کنار درختان فرســوده و 
ساختمان های نیمه کاره و محدودیت در فعالیت های کشاورزی را توصیه می کند.

با »کاسبانِ آسیب« برخورد می کنیم
مدیرعامل ســازمان خدمات و مشــارکت های اجتماعی شــهرداری تهران از 
برخورد با کاســبانِ آسیب خبر داد.به گزارش روابط عمومی سازمان خدمات و 
مشارکت های اجتماعی شهرداری تهران، دکتر احمد احمدی صدر در پاسخ به 
سوال خبرگزاری ایلنا درباره اینکه آیا با توجه به ورود شهرداری به حوزه کودکان 
کار و خیابان با ســازمان ها و NGOهایی کــه در این زمینه فعالیت می کنند، 
همکاری می شــود، گفت: ما در خدمت همه ان جی اوها و ســازمان های مردم 
نهاد هســتیم، اصلا اگر این ســازمان های مردم نهاد و NGOها نباشند، بحث 
مردمی سازی اتفاق نمی افتد.دبیر قرارگاه اجتماعی کلانشهر تهران ادامه داد: ما 
با کاسبانِ آســیب کار نمی کنیم و حتما کاسبان آسیب را از حوزه آسیب های 
اجتماعی حذف می کنیم. کاسبانِ آســیب نیز کسانی هستند که پشت چهره 
معصوم کودکان کار مخفی شده اند و سال ها با یک استوری گذاشتن در صفحات 
مجــازی و همچنین با نمایش یک فیلم کلی پــول از مردم به جیب می زنند و 

کمترین کار را برای آسیب دیدگان اجتماعی انجام داده اند.

ثبت  نام ۳۲۸ هزار مددجو در نهضت ملی مسکن
مدیرکل دفتر تامین مسکن و امور مهندسی ساختمان کمیته امداد از ثبت  نام 
۳2۸ هزار مددجو در نهضت ملی مسکن خبر داد.به گزارش پایگاه اطلاع رسانی 
کمیته امداد، محمود توکلی در گفت وگو با ایســنا، ضمن تشــریح خدمات این 
نهاد در حوزه مسکن طی ســال ۱۴۰2، اظهار کرد: در راستای ترویج فرهنگ 
خیر و احســان و نشر سنت های حسنه اسلامی، کاهش فقر و نابرابری و توسعه 
کمی و کیفی ارائه خدمات به روســتاها، تفاهم نامه مشترکی میان کمیته امداد 
امام خمینی )ره(، بنیاد مسکن انقلاب اسلامی، سپاه پاسداران انقلاب اسلامی و 
ستاد اجرایی فرمان امام جهت احداث ۴۰ هزار واحد مسکونی منعقد شده است.

وی افزود: براســاس این تفاهم نامه، برای احداث بیش از ۱۵ هزار و ۵۰۰ واحد 
مسکن روستایی مددجویان برنامه ریزی، شناسایی، نیاز و پیگیری صورت گرفته 
و در این راستا تاکنون ۶۳۱۷ واحد به مرحله بهره برداری رسیده است و مابقی 
واحدها در مراحل مختلف پیشرفت فیزیکی هستند.مدیرکل دفتر تامین مسکن 
و امور مهندسی ساختمان کمیته امداد به دیگر تفاهم نامه مشترک کمیته امداد 
با نهادهای حمایتی اشــاره و تصریح کرد: تفاهم نامه مشترک دیگری نیز میان 
کمیته امداد امام خمینی )ره(، بنیاد مستضعفان انقلاب اسلامی و بنیاد مسکن 
انقلاب اســلامی با هدف احداث ۱۰ هزار واحد مســکن مددجویی در روستاها 
و شــهرهای زیر 2۵ هزار نفر جمعیت با اولویت مددجویان روســتایی، ایتام و 
خانواده های سه نفر و بیشتر صورت گرفته است.توکلی یادآور شد: برنامه ریزی، 
شناسایی و پیگیری مقدمات اجرایی تفاهم نامه مذکور انجام شده و تاکنون بیش 
از چهار هزار واحد قابل بهره برداری و مابقی در مراحل مختلف پیشرفت فیزیکی 
است.به گفته وی، همچنین تفاهم نامه مشترک  پنج هزار واحدی بنیاد مسکن 
انقلاب اسلامی در خصوص احداث مسکن روستایی مددجویان نیز منعقد شده 
است که بر اساس گزارش سامانه امداد هوشمند و کارآمد )سها( تاکنون مراحل 

اجرایی ۵۳۰ واحد آن در حال کارسازی و اقدام است.

نحوه انصراف دانش آموزان 
از خرید کتاب های درسی

ســازمان پژوهش و برنامه ریزی آموزشــی، نحوه انصراف دانش آموزان از خرید 
کتاب درسی یا اصلاح سفارش کتب درسی را اعلام کرد.به گزارش ایسنا، بدین 
منظور دانش آموزان به منظور انصراف از خرید کتاب درســی یا اصلاح سفارش 
کتب درسی خود باید به سامانه irtextbook.com  مراجعه و با کلیک بر روی 

گزینه »ورود دانش آموزان«، کدملی را وارد کنند.
همچنین در ادامه لازم است شــماره سریال شناسنامه که عددی شش رقمی 
اســت را درج کنند؛ البته دانش آموزان اتباع به جای شماره سریال شناسنامه، 
۶ رقــم یک، )۱۱۱۱۱۱( باید وارد کننــد.در نهایت هم با کلیک بر روی گزینه 
»ثبت سفارش« از طریق منوی سمت راست، در قسمت »انصراف از خرید بسته 

آموزشی« بر روی گزینه »تایید« کلیک کنند.
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در جلسه شورای شهر تهران تصویب شد

افزایش ۴۵ درصدی نرخ سرویس مدارس در سال تحصیلی جدید

بنا بر اظهارات معــاون ابتدایی وزیر آموزش و 
پــرورش، در حالی ۱۶۰ هــزار و ۴۷۹ کودک 
شــش تا ۱۱ ســاله ایرانی بازمانده از تحصیل 
هستند که شــرایط خاصی ندارند و وضعیت 
آنها بــرای تحصیل معمولی اســت.معصومه 
نجفی پازوکی در گفت وگو با ایســنا، با اشاره 
بــه اجرای طرح شــهید محمودوند به منظور 
شناسایی بازماندگان از تحصیل، با بیان اینکه 
در خصــوص بازماندگان از تحصیل ســه فاز 
شناســایی، جذب و نگهداشت دانش آموز مهم 
است، اظهار کرد: تا سال گذشته کار دقیقی بر 
روی شناسایی بازماندگان از تحصیل به منظور 
احصای اســامی و تعداد و محل سکونت آنها 

انجام نشده بود.
وی ادامه داد: ســال تحصیلی ۱۴۰2ـ ۱۴۰۱ 
سامانه ای برای شناســایی کودکان بازمانده از 
تحصیلبا نام سامانه شهید محمودوند طراحی 
شــد. در آن زمان یعنی مهرمــاه ۱۴۰۱ این 
سامانه آمار کودکان بازمانده از تحصیل مقطع 
ابتدایی یعنی بازه سنی شــش تا ۱۱ سال را 
2۰۴ هزار نفر نشــان می داد. ما برای تک تک 
این 2۰۴ هزار نفر پیگیری کننده در استان ها 
قــرار دادیم.نجفی پازوکی درباره روند احصای 
دقیق آمــار بازماندگان از تحصیل توضیح داد: 
اسامی افراد بین ۶ تا ۱۱ سال را از ثبت احوال 
گرفتیم و آمار ثبت احوال را با ســامانه دانش 

آموزی سیدا مقایسه کردیم . 
در واقع آماری که در ثبت احوال وجود داشت 
اما در ســامانه ســیدا ثبت نام نشده بود، آمار 
بازمانده از تحصیل محسوب می شد که همان 
رقم 2۰۴ هزار نفر بود. در واقع این 2۰۴ هزار 
نفر در ســن مدرسه بودند اما در مدارس ثبت 
نام نکرده بودند.معاون ابتدایی وزیر آموزش و 
پــرورش تصریح کرد: ما بــرای برای تک تک 
این افراد یک شخص پیگیری کننده از طرف 
اســتان ها تعیین کردیم که آن شــخص یا از 
معلمان و یا افراد محلی انتخاب شده بود که به 
آدرس دانش آموز مراجعه می کرد تا ببیند این 
دانش آموز چرا در مدرسه ثبت نام نکرده است. 
در این فرآیند متوجه شدیم همه این آمار 2۰۴ 

هزار نفر بازمانده از تحصیل نیستند. 
تعــدادی از این افراد مهاجرت کرده و از ایران 
رفته اند، تعدادی بیمــاری صعب العلاج دارند 
و مریض هســتند، تعدادی فــوت کرده اند و 
تعدادی در مــدارس دیگر مثل مدارس خاص 
که آمارش در ســامانه ســیدا ثبت نمی شود 

مشغول تحصیل هستند. وی تاکید کرد: پس 
از این شفاف ســازی آمار، بازمانده از تحصیل 
ما ۱۶۰ هزار و ۴۷۹ نفر شد. بنابراین در حال 
حاضر آمار بازمانده از تحصیل ایرانی در مقطع 
ابتدایی ۱۶۰ هزار و ۴۷۹ نفر اســت. در واقع 
وضعیت حدود ۴۴ هزار نفر به کمک ســامانه 
شهید محمودوند شناسایی شد. این آمار با کنار 
گذاشتن آمار فوت شدگان، مهاجرت ها، افراد 
داری بیماری صعب العلاج که شــرایط خاص 
دارند احصاء شــده است، یعنی این ۱۶۰ هزار 
و ۴۷۹ کودک شش تا ۱۱ ساله ایرانی شرایط 
و وضعیت عادی داشــتند اما مدرسه نرفته اند. 

نجفی پازوکی با بیان اینکه ســال گذشته در 
مرحله شناســایی و امســال در مرحله جذب 
این دانــش آموزان اقدام می کنیم، افزود: برای 
جذب این دانش آموزان بسته های حمایتی و 
آموزشــی طراحی کردیم. درواقع تاکید ما بر 
حضور فیزیکی دانش آموز در مدرســه نیست 
بلکه به هر نحوی این دانش آموز باید آموزش 
را دریافت کند. در همین راستا جلسات متعدد 
با نهادهای مختلف از جمله سازمان آموزش و 
پرورش اســتثنایی، کمیته امداد، سازمان امور 

عشایر، وزارت بهداشت و... داشته ایم. 
حتی ما در زمینه کودکان بازمانده از تحصیل 

اتباع غیر ایرانی هم ورود کردیم و جلســاتی 
با پلیس مهاجرت داشــته ایم.نجفی پازوکی 
در پاســخ به این ســوال که دلایــل این آمار 
بازماندگــی از تحصیل چه بوده اســت و آمار 
دختران و پســران به تفکیک چقدر اســت؟، 
توضیح داد: در این آمار تفاوت چشــم گیری 
بین جنسیت دختر و پسر وجود ندارد. علل آن 
نیز متفاوت بوده اســت، برخی به علت دوری 
مدرسه از منزل و درصد کمی به علت ازدواج 

تحصیل را ادامه نداده اند. 
مهاجرت، بیماری، مســائل فرهنگی از دیگر 
علل است. همچنین برخی از این دانش آموزان 

کودک کار هســتند و از این جهت تحصیل را 
ادامه نداده اند. 

معاون ابتدایی وزیر آموزش و پرورش در پایان 
ســخنان خود با تاکید بر اینکه باید شــرایط 
تحصیــل این کــودکان را فراهم کنیم، گفت: 
شرایط دسترســی این بچه به مدرسه را باید 
فراهم و تســهیل کنیم  در این راستا به تهیه 
بســته های آموزشــی و حمایتــی پرداختیم. 
بازگردانــدن دانش آموز به مدرســه به این به 
معنی این نیست که او حتما به صورت فیزیکی 
به مدرســه برگردد، اما باید آموزش را دریافت 

کند تا بازمانده از تحصیل نشود.

اعضای شورای شهر تهران افزایش ۴۵ درصدی 
نرخ سرویس مدارس در سال تحصیلی جدید را 

تصویب کردند.
به گزارش ایســنا، اعضای شورای شهر تهران 
صبح دیروز بررســی لایحه افزایش نرخ کرایه 
سرویس مدرســه برای سال تحصیلی ۱۴۰2-
۱۴۰۳ را بررســی کردنــد و در ابتــدا جعفر 
تشکری هاشــمی با بیان اینکه یک هفته قبل 
لایحه نرخ ســرویس مدرســه به ما داده شد، 
گفت: کارگروه ماده ۱۸ از ســوی وزارت کشور 
وضعیت نرخ سرویس مدرسه را بررسی کرده و 
به شهرداری پیشنهاد داده که ۵۰ درصد افزایش 
نرخ داشــته باشند.وی با بیان اینکه با توجه به 
اینکه افزایش نرخ نمی تواند بیشتر از نرخ تورم 
باشــد، اظهار کرد: ما این پیشنهاد افزایش نرخ 

را به ۴۵ درصد کاهش دادیم اما این مبلغ تابع 
مسافت، وضعیت ترافیک منطقه، شیبدار بودن 
سطح منطقه و ... اســت و دقت داشته باشید 
این نرخ بندی ها بر اساس منطقه بندی آموزش 
و پرورش انجام شــده است.تشکری هاشمی با 
بیان اینکه حداقل مبلغ ســرویس برای دانش 
آموزان ابتدایی پنج میلیون و ۴۰۰ هزار تومان و 
حداکثر 2۱ میلیون تومان و برای دانش آموزان 
مقطع متوســطه حداقل شش میلیون و ۱۰۰ 
هزار تومان و حداکثر 2۳ میلیون تومان است، 
گفت: این مبلغ بر اساس ظرفیت خودرو است و 
راننده اجازه ندارد بیش از حد استاندارد مسافر 
ســوار کند و در خودروهای سواری هم تعداد 
مسافران سه نفر خواهد بود و مواردی همچون 
مالیات، بیمــه و حق نظارت مدارس هم پیش 

بینی شده است.
هزینه سرویس مدارس استثنائی را 

شهرداری تهران تقبل می کند
وی با بیان اینکه نرخ سرویس مدارس استثنائی 
نیز منطبق با این شــرایط خواهد بود، تصریح 
کرد: البته شهرداری تهران این هزینه را متقبل 
می شود و شــهروندان برای ســرویس دانش 
آموزان اســتثنائی مبالغی پرداخت نمی کنند.

وی بــا بیان اینکه مبلغ ســرویس به ازای هر 
دانش آموز در هر روز برابر با مبلغ ورودیه و به 
ازای هر پنج کیلومتر و ضریب سطوح شیبدار 
محاسبه شده، گفت: دو جدول بر اساس مناطق 
مشخص شده است و برای هر دو مقطع ابتدایی 
و متوســطه هم دو جدول در نظر گرفته شده 
اســت و بهای خودروهای ون بــرای کودکان 
استثنائی ۷۰ درصد و برای خودروهای سواری 
و مینی بوس معادل حداکثر نرخ سرویس های 
اتوبوســرانی اســت که البته نرخ اتوبوس برای 
کودکان استثنایی رایگان است.وی با بیان اینکه 
ضریب نرخ دانش آموزان نابینا و ناشــنوا ۱.۱ 
درصد، دانش آموزان اوتیسم ۱.2 درصد، دانش 
آموزان کــم توان ذهنــی ۱.2 درصد و دانش 
آموزان دارای معلولیت جسمی و حرکتی ۱.۴ 
درصد است، گفت: شــهرداری تهران در قالب 
ردیف اعتباری مشــخص موظــف به پرداخت 
تمام هزینه های ســرویس مدارس اســتثنائی 
اســت و ســامانه ثبت اطلاعات دانش آموزان 
استثنائی نیز باید توســط سازمان تاکسیرانی 

راه اندازی شــود و آمــوزش و پرورش نیز باید 
اطلاعات آن را تأیید کند.وی با تاکید بر اینکه 
در نرخ ســرویس مدارس شــاهد افزایش ۴۵ 
درصدی هستیم گفت: باید افزایش نرخ مصوب 
به گونه ای باشد که برای رانندگان هم به صرفه 
باشد چرا که همین امروز برخی از مدارس ۱.۵ 
برابر مبلغ مورد نظر شورا را لحاظ می کنند.به 
گزارش ایسنا، نهایتا اعضای شورای شهر تهران 
افزایش ۴۵ درصدی نرخ سرویس مدارس برای 

سال تحصیلی آینده را تصویب کردند.
در جلســه امروز شورای شهر تهران همچنین 
بررســی لایحــه »تعییــن حد نصــاب ترک 
تشریفات معاملات در شهرداری تهران« برای 
ســال ۱۴۰2 روی میز بررسی اعضای شورای 
شهر قرار گرفته که در ابتدا میثم مظفر رئیس 
کمیته بودجه شورای شهر تهران با بیان اینکه 
بر اســاس قانون اگر حد نصاب ترک تشریفات 
بیش از 2۰ میلیارد تومان باشــد هیات وزیران 
نیز باید مبلــغ را تصویب کنــد، گفت: مبلغ 
پیشنهادی شهرداری تهران ۹ میلیارد و ۶۰۰ 
میلیون تومان اســت که بر اساس سطح کمتر 
اختیارات است و با تصویبی که امروز در شورا 
انجام می شود ترک تشــریفات تا این رقم در 
اختیار شهردار خواهد بود و این در حالی است 
که در ماده ۱۴ آیین نامه معاملاتی شهرداری 
تهران در پیش بینی شــروط ترک تشریفات، 
کمیســیونی باید با حضور معــاون مالی و دو 
نفر از مدیران شهرداری با تأیید شهردار تهران 

شکل می گرفت.وی با بیان اینکه مجید باقری 
معاون برنامه ریزی، توســعه سرمایه انسانی و 
امور شورای شهرداری و علیرضا جاوید معاون 
سابق هماهنگی امور مناطق در ابتدای امسال 
به عنوان اعضای این کمیسیون انتخاب شدند، 
گفت: حد نصاب ترک تشریفات تنها یک بار در 
سال مصوب می شود و تنها مواردی که خارج 
از حیطه اختیارات آیین نامه باشــد، به صورت 
موردی در شــورا بررســی و مصوب می شود.

در جریان بررســی این لایحه مصطفی قویدل 
مدیــرکل امور مالی و اموال شــهرداری تهران 
با اعلام اینکه برای ترک تشــریفات کمیسیون 
ماده ۱۴ تنها در برخی دوره ها فعال بوده است، 
تصریح کرد: در پنج سال اخیر این کمیسیون 
فعال نبوده و در نتیجه در شــورا رأی گیری و 
تفویض اختیار انجام نشــده اســت و ماده ۱۴ 
سه عضو دارد که اعضای آن در صحن انتخاب 

شدند و در موضوعات خاص بوده است.
وی با بیان اینکه در ســال قبل پنج مورد ترک 
تشــریفات انجام شــد و بعید به نظر می رسد 
تعداد ترک تشریفات به بیش از ۱2 مورد برسد 
و در سامانه شفافیت نیز این مورد همچون تمام 
موارد و قراردادها ثبت خواهد شد، گفت: سال 
قبل عدد حد نصاب ترک تشریفات 2 میلیارد 
و ۷۰۰ میلیــون تومان بــود و  با مجوزی که 
شورا امروز  می دهد، رقم تا ۹ میلیارد و  ۶۰۰ 
میلیون تومان افزایش خواهد یافت و ما موظف 

هستیم در این خصوص مدام گزارش دهیم.

بنابر اعلام وزارت بهداشــت، طی یک شــبانه روز ۴۱ 
بیمار جدید کووید- ۱۹ در کشــور شناسایی شدند و 
متاسفانه 2 بیمار نیز جان خود را به دلیل این بیماری 
از دست دادند.به گزارش ایسنا، از روز ۴ شهریورماه تا 
روز ۵ شــهریورماه ۱۴۰2 و بر اساس معیارهای قطعی 
تشــخیصی، ۴۱ بیمار جدید مبتلا بــه کووید۱۹ در 
کشور شناســایی و 2۱ نفر آنها بستری شدند.مجموع 
بیماران کووید-۱۹ در کشور به ۷ میلیون و ۶۱۳ هزار 
و ۷۵۷ نفر رسید. متاسفانه در طول 2۴ ساعت، 2 نفر 
از بیماران کووید-۱۹ در کشــور جان خود را از دست 
دادند و مجموع جان باختــگان این بیماری، به ۱۴۶ 
هزار و ۳2۹ نفر رسید.خوشبختانه تا روز ۵ شهریورماه 
۷ میلیــون و ۳۷۵ هــزار و 2۱۱ نفر از بیماران، بهبود 
یافته و یا از بیمارســتان ها ترخیص شده اند.۱۷ نفر از 
بیماران مبتلا به کووید-۱۹ در بخش های مراقبت های 
ویژه بیمارســتان ها تحت مراقبت قرار دارند.تا روز ۵ 
شــهریورماه ۵۷ میلیون و ۱۶۴ هزار و ۱۰2 آزمایش 
تشخیص کووید-۱۹ در کشور انجام شده است.تا روز 
۵ شــهریورماه ۶۵ میلیون و 2۳۹ هزار و 2۵۹ نفر دوز 
اول، ۵۸ میلیــون و ۶۳۴ هــزار و ۱2 نفــر دوز دوم و 
۳۱ میلیون و ۷۳۳ هزار و 22۴ نفر، دوز ســوم و بالاتر 
واکســن کرونا را تزریق کرده اند. مجموع واکسن های 
تزریق شده در کشــور به ۱۵۵ میلیون و ۶۰۶ هزار و 

۴۹۵ دوز رسید.
جدیدترین آمار مبتلایان و قربانیان کرونا 

در جهان
بنابر داده های به  روزشده در »جدول جهانی ورلدامُتر« 
که از تاریخ 2۹ ژانویه ســال 2۰2۰ میلادی ثبت آمار 
رسمی کرونا را آغاز کرده، تا روز ۵ شهریورماه مجموع 
مبتلایان به این بیماری در دنیا به ۶۹۴ میلیون و ۱۹۵ 
هزار و ۹۹۱ نفر رســیده و مرگ شش میلیون و ۹۱۰ 
هزار و ۶۵۱ بیمار کووید نیز تأیید شده است.به گزارش 
ایســنا، بر اســاس گزارش »جدول جهانی ورلدامُتر«، 
همچنیــن طی یک شــبانه روز بیمــاری کووید-۱۹ 

)ناشــی از کروناویروس( ۳۵۳۸ ابتلای جدید داشته و 
جان شــش بیمار را گرفته است.بنابر آمار این جدول، 
آمریــکا با ثبت پنج فوتی و با بیــش از ۳۰۰۰ ابتلای 
جدید، بالاترین آمــار تلفات و مبتلایان کرونایی را در 
2۴ ساعت گذشته گزارش کرده  است.آمریکا همچنان 
با ثبت بیش از ۱۰۷ میلیون ابتلا و بیش از یک میلیون 
و ۱۷۰ هزار فوتی به ترتیــب رکورد ابتلا و مرگ های 
کرونایــی را در کل دنیا دارد.پس از ایالات متحده، دو 
کشــور هند و فرانســه با عبور از ۴۰ میلیون ابتلا، به 
ترتیب جایگاه دوم و سوم را به لحاظ آمار کل مبتلایان 
اشغال کرده اند و همچنین در فهرست آمار فوتی های 
این بیماری در حال حاضر بعد از آمریکا، برزیل با بیش 
از ۷۰۰ هــزار فوتی و هند با بیش از ۵۰۰ هزار فوتی، 
بیشــترین مرگ  و میر کرونایی را به ثبت رسانده اند.

در اروپا نیز روســیه با ثبت بیــش از ۳۹۹ هزار فوتی، 
بالاترین آمار مرگ های کرونایی در این قاره را تاکنون 
گزارش کرده است.تازه ترین آمار کرونا در نقاط مختلف 
دنیا به تفکیک کشــورها و با تقسیم بندی های قاره ای، 
منطقه ای و موضوعی در جدول جهانی ورلدامُتر به روز 
رســانی می شــود.به گزارش ایسنا، ســازمان جهانی 
بهداشــت )WHO( در تاریخ جمعه ۵ مه 2۰2۳ به 
طور رســمی پایان وضعیت اضطراری کووید- ۱۹ در 
جهان را اعلام کــرد. این ســازمان در ژانویه 2۰2۰، 
شیوع ویروس کرونا را یک وضعیت اضطراری بهداشت 

عمومی و نگرانی بین المللی اعلام کرده بود.

محمد میرزابیگی، معاون ســلامت و توانمندســازی 
اجتماعی بنیاد شــهید و امور ایثارگران در نشســت 
خبری ضمن گرامیداشــت ایام اربعین و بزرگداشت 
هفته دولت با اشــاره به ادغام های صورت گرفته در 
بنیــاد گفت: در حوزه نظام ســلامت بنیاد، دو اقدام 
جدیــد رخ داده اســت؛ یکــی مبحث ادغــام حوزه 
ســلامتی و اجتماعی و دیگری ســاختار شبکه ای و 
تشــکیلاتی برای عمل به ساختار اداری در ۳ بخش 
شورای سیاست گذاری سلامت، قرارگاه ملی مسکن و 

ستاد ملی کارآفرینی و اشتغال است. 
به گزارش »ایثار«، میرزابیگی در ادامه بیان داشــت: 
ریاســت عالی بنیــاد از افراد برجســته عرصه نظام 
سلامت و قانونگذاری هستند و با توجه به اینکه حوزه 
سلامت کار بین بخشی اســت، ۱۷ وزارتخانه درگیر 
مباحث اجتماعی، مســکن و رفاهیات هستند. علاوه 
بر ســلامت بیمار، برخورداری از ســلامت اجتماعی 
و اقتصادی مهم بوده و مولفه های ســلامت بســیار 
گسترده است. لذا فلسفه ادغام این معاونت در بنیاد 

موضوع بین بخشی آن است.
وی  افزود: بــا توجه به پیشــرفت فناوری های روز، 
توانمندی ساختار امری مهم است و اگر به روزرسانی 
نشــود، عقب ماندگی ایجاد خواهد شد. برای همین 
ریاســت عالی بنیاد در این زمینه دســتوری دادند و 
گزارش عملکرد اجرایی با کمــک همکاران حقوقی 
هــم در داخــل و هم در خــارج از بنیاد و توســط 
صاحب نظران حوزه ســلامت اجتماعی تدوین شد و 
نهایتا توسط شورای معاونان بنیاد به تصویب رسید و 

تبدیل به برنامه عملیاتی شد. 
میرزا بیگی بیان داشت: اولین اتفاقی که در این حوزه 
بایــد رخ مــی داد این بود که در واقع نه تشــکیلات 
اداری بلکه تشکیلات فکری و اندیشه ای برای اجرای 
برنامه هــا در تدوین و کنترل آنهــا لازم به اجرا بود.

معاون ســلامت و توانمندســازی اجتماعــی با بیان 
اینکــه برنامه تدوین در ســه حوزه کلان مســکن، 

اشتغال و سلامت صورت گرفته است، افزود: در حوزه 
مســکن »قرارگاه ملی مســکن«، در حوزه سلامت، 
»قرارگاه شورای سلامت« و در حوزه اشتغال »ستاد 
کارآفرینی« تشکیل شــد که از افراد بین بخشی در 
بنیاد و دیگر صاحبنظران در جلسات دعوت می شود. 
قرارگاه ملی مسکن یک هفته است که تشکیل شده 
و ستاد اشــتغال هم تازه شــروع به کار کرده است.
میرزابیگی در خصوص برنامه اجرایی تامین سلامت 
نیز بیان داشــت: با توجه به افزایش میانگین ســن 
والدین شهدا و جانبازان، برای هر خدمتی حضور در 

بیمارستان امکان پذیر نیست.
 ایــن موضوع، عدالــت و توزیع عالادنــه خدمات را 
زیر ســوال می برد. لذا یک سطح بندی برای خدمات 
انجام شــد و با مراقبت در منــزل و ارائه خدمت به 
 جانباز در منزل، تلاش می شــود که به جای سیستم 
سنتی و اســتفاده از مطب و بیمارســتان، ما سراغ 

جانباز برویم.
وی افزود: از آنجا که افراد در شهرستان ها در لیست 
انتظار بیمارستان های تهران می مانند و از طرف دیگر 
امکان دارد یک خانــواده در صورت نیاز فوری چند 
ماهی در لیســت انتظار بماند، لذا دســت معاونین 
ســلامت ما باز اســت تا اگر خدمات از قیمت عادی 
هم کمتر شــد، باز هم به خدمت ایثارگران، جانبازان 
و خانواده شــهدا در استان ها و شهرستان های کشور 

برسند.

دو اقدام جدید در حوزه نظام سلامت بنیاد شهیدشناسایی ۴۱ مبتلای جدید کرونا در کشور 

معاون ابتدایی وزیر آموزش و پرورش عنوان کرد

شناسایی ۱۶۰ هزار کودک بازمانده از تحصیل


